Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2021/INOVA/ES

/DE 23 DE MARÇO DE 2021.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do certame, e o disposto no item 1.8.1 do Edital do processo Seletivo

Simplificado (PSS 01/2021) e a deliberação nº 16/2021 publicada no site da Fundação Inova

Capixaba em legislação/deliberação, torna público que está fazendo convocação para o dia

09 de janeiro de 2023, utilizando a lista de reclassificação do PSS 01/2021, disponibilizado

pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em

vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos listados abaixo estão sendo convocados pela Fundação Inova através

deste edital, podendo ser também por e-mail ou WhatsApp/telefone, para apresentar

documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo Simplificado.

A ausência dos candidatos de outras unidades hospitalares, nesta convocação, não o

excluí da sua classificação na unidade hospitalar na qual se inscreveu.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos, em envelope, conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, não serão

contratados e continuarão na lista de classificados na unidade hospitalar na qual se inscreveu.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

de documentos que comprovam a escolaridade e as experiências exigidas para cada cargo

indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível admissão, também

listados no edital.

1.4. Todos os candidatos receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso

naquele momento, caso necessite.

20
23

-5
T

K
L4

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

1/
20

23
 1

4:
55

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Dia 09 de janeiro de 2023, de 09:00h às 16:00h, prédio administrativo, anexo ao Hospital
Antônio Bezerra de Faria – HABF, Rua Castelo Branco, 1970 – Vila Velha – ES - CEP 29.100-
590 – Bairro Olaria.

Cargo Inscr. Candidato

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3504018 LUCIANE MARIA DOS SANTOS

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3620360 SIMONE TEIXEIRA SCHERR

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3598730 CLAYTON DE CARVALHO ALVIM

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3524469 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3610730 LORRAYNNE LOUREIRO THOMASI

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3593568 THAIANY MARCENA DE SOUZA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3639908 RAFAEL VICTOR MARQUES MINDA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3502295 VIVIANE VICENTE DE SOUZA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3583112 POLIANA DE BRITO SANTANA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3593550 ANDERSON LUIS VICENTE NEVES PEREIRA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3623688 LARISSA RIBEIRO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3527433 CLEILTON GOMES FILHO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3553124 EMERSON AGUIAR VANZELER

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3509699 DAVIDSON DE ALMEIDA MIRANDA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3612163 EVELYNE NATHALIA GOMES SILVA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3501078 INGRED FERNANDES FRAGA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3545687 CLAUDIO SPINASSE

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3570509 MARÍLIA RESENDE MACHADO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3005615 KENEDY LIBERATO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3538508 MARCIO PONTINI

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3546454 LENILZA DE SOUZA LIMA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3543528 GILMAR SOLON BARCELOS

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3599663 JUCELIO CLARINDO SILVA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3614891 RONAN FERREIRA DE BRITO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3615715 ANDREIA BERGAMIM ERPES

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3001032 POLIANA DE BRITO SANTANA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3618420 GRACIELE DOS SANTOS SILVA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3504042 LUCIANE MARIA DOS SANTOS

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3619982 SIMONE TEIXEIRA SCHERR

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3505502 CAROLINE OLIVEIRA DE CASTRO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3632679 REGINA CÉLIA LUDGERO SOUZA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3511383 NELZI DE OLIVEIRA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3605140 FABRICIO TEIXEIRA DA SILVA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3539180 CLAUDIA MARIA SOUZA QUEIROZ

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3529657 ANDERSON ARAÚJO

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3586278 WIRIAN KASSIANO GUMS NEITEZEL

20
23

-5
T

K
L4

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

1/
20

23
 1

4:
55

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3507289 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

S03-ANALISTA DE SUPRIMENTOS 3578003 ROBERTA RAMALHO MENDES CARAN

Vila Velha, ES, 05 janeiro de 2023

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
23

-5
T

K
L4

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

1/
20

23
 1

4:
55

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 06/01/2023 14:55:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/01/2023 14:55:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA MARIA DE SOUSA FALCAO DE OLIVEIRA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-5TKL4M

20
23

-5
T

K
L4

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

1/
20

23
 1

4:
55

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4